
 
 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 

 

VIEŠOJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2019 m. spalio 18 d. Nr. O2E-48 

Vilnius 

 

Posėdis įvyko 2019 m. spalio 17 d. 

Posėdžio pirmininkė – Inga Žilienė 

Posėdžio sekretorė – G. Songailaitė-Šilinskienė 

Dalyvavo: 

Tarybos nariai – D. Jasas, J. Makauskas, R. Pocius 

Tarybos darbuotojai – I. Žulytė, L. Bartkienė, R. Baliūnaitė, A. Skunčikaitė, R. Grigelis, 

M. Budreckaitė, R. Valungevičius, J. Grudzinskaitė-Gainovskė, A. Daukšas, V. Adamavičiūtė, 

P. Šalaševičius, I. Zalieckienė, A. V. Matijaškienė, J. Kliorytė, A. Griškonytė, L. Kimutytė, 

J. Ramanavičienė. 

 

Kviestieji dalyviai: sąrašas pridedamas. 

 

 

I DALIS (pagal 2019 m. spalio 17 d. darbotvarkę Nr. O4-59) 

 

Tarybos nariai vienbalsiai pritarė darbotvarkės pakeitimams – įtraukti papildomus 

klausimus: „Dėl leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus Skuodo rajono savivaldybės 

administracijai išdavimo“, „Dėl leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus Prienų rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centrui išdavimo“, „Dėl leidimo gaminti elektros energiją 

mažesniųjų brolių ordino Lietuvos šv. Kazimiero provincijos Klaipėdos šv. Pranciškaus asyžiečio 

vienuolynui išdavimo“. 

 

Klausimų svarstymo eiliškumas išdėstytas žemiau pateiktoje darbotvarkėje. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus išdavimas. 

2. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus 

ligoninei išdavimas. 

3. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus UAB „VAATC“ išdavimas. 

4. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus Skuodo rajono savivaldybės 

administracijai išdavimas. 

5. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus Prienų rajono savivaldybės kūno 

kultūros ir sporto centrui išdavimas. 

6. Leidimo gaminti elektros energiją Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos šv. Kazimiero 

provincijos Klaipėdos šv. Pranciškaus Asyžiečio vienuolynui išdavimas. 

 

1. SVARSTYTA. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus išdavimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Koordinavimo ir analizės skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl leidimo plėtoti 

elektros energijos gamybos pajėgumus išdavimo“. 

 

2. SVARSTYTA. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus VšĮ Mykolo 

Marcinkevičiaus ligoninei išdavimas. 



2 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Koordinavimo ir analizės skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl leidimo plėtoti 

elektros energijos gamybos pajėgumus VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninei išdavimo“. 

 

3. SVARSTYTA. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus UAB „VAATC“ 

išdavimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Koordinavimo ir analizės skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl leidimo plėtoti 

elektros energijos gamybos pajėgumus UAB „VAATC“ išdavimo“. 

 

4. SVARSTYTA. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus Skuodo rajono 

savivaldybės administracijai išdavimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Energinio efektyvumo ir leidimų skyriaus pateiktam 

nutarimo projektui „Dėl leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus Skuodo rajono 

savivaldybės administracijai išdavimo“. 

 

5. SVARSTYTA. Leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus Prienų rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centrui išdavimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Energinio efektyvumo ir leidimų skyriaus pateiktam 

nutarimo projektui „Dėl leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus Prienų rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centrui išdavimo“. 

 

6. SVARSTYTA. Leidimo gaminti elektros energiją Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos šv. 

Kazimiero provincijos Klaipėdos šv. Pranciškaus Asyžiečio vienuolynui išdavimas. 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Energinio efektyvumo ir leidimų skyriaus pateiktam 

nutarimo projektui „Dėl leidimo gaminti elektros energiją Mažesniųjų brolių ordino Lietuvos šv. 

Kazimiero provincijos Klaipėdos šv. Pranciškaus Asyžiečio vienuolynui išdavimo“. 

 

II DALIS (pagal 2019 m. spalio 17 d. darbotvarkę Nr. O4-60) 

 

Tarybos nariai vienbalsiai pritarė darbotvarkės pakeitimams – įtraukti papildomus 

klausimus: „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Dainavos elektra“ bendrai derinamų investicijų 

sąrašo derinimo“, „Dėl akcinės bendrovės „LIFOSA“ elektros energijos skirstymo paslaugų vidutinės 

ir žemos įtampos tinklais kainų viršutinių ribų 2020–2024 metams nustatymo“, „Dėl akcinės 

bendrovės „Akmenės cementas“ elektros energijos skirstymo paslaugų vidutinės ir žemos įtampos 

tinklais kainų viršutinių ribų 2020–2024 metams nustatymo“, „Dėl akcinės bendrovės „Achema“ 

skirstymo paslaugos kainos viršutinės ribos 2020−2024 metams nustatymo“, „Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Ignitis“ elektros energijos visuomeninio tiekimo paslaugos kainos viršutinės ribos 2020 

metams perskaičiavimo“, „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Dainavos elektra“ skirstymo paslaugos 



3 

vidutinės ir žemos įtampos tinklais bei visuomeninio tiekimo paslaugos kainų viršutinių ribų 2020–

2024 metams nustatymo“. 

 

Klausimų svarstymo eiliškumas išdėstytas žemiau pateiktoje darbotvarkėje. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Uždarosios akcinės bendrovės „Dainavos elektra“ bendrai derinamų investicijų sąrašo 

derinimas. 

2. AB „Energijos skirstymo operatorius“ skirstymo paslaugų vidutinės ir žemos įtampos 

tinklais kainų viršutinių ribų 2020 metams perskaičiavimas. 

3. Akcinės bendrovės „LIFOSA“ elektros energijos skirstymo paslaugų vidutinės ir žemos 

įtampos tinklais kainų viršutinių ribų 2020–2024 metams nustatymas. 

4. Akcinės bendrovės „Akmenės cementas“ elektros energijos skirstymo paslaugų vidutinės 

ir žemos įtampos tinklais kainų viršutinių ribų 2020–2024 metams nustatymas. 

5. Akcinės bendrovės „Achema“ skirstymo paslaugos kainos viršutinės ribos 2020−2024 

metams nustatymas. 

6. Uždarosios akcinės bendrovės „Ignitis“ elektros energijos visuomeninio tiekimo 

paslaugos kainos viršutinės ribos 2020 metams perskaičiavimas. 

7. Uždarosios akcinės bendrovės „Dainavos elektra“ skirstymo paslaugos vidutinės ir žemos 

įtampos tinklais bei visuomeninio tiekimo paslaugos kainų viršutinių ribų 2020–2024 metams 

nustatymas. 

 

1. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Dainavos elektra“ bendrai derinamų 

investicijų sąrašo derinimas. 

Pranešėja – I. Žulytė 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl 

uždarosios akcinės bendrovės „Dainavos elektra“ bendrai derinamų investicijų sąrašo derinimo“. 

 

2. SVARSTYTA. AB „Energijos skirstymo operatorius“ skirstymo paslaugų vidutinės ir 

žemos įtampos tinklais kainų viršutinių ribų 2020 metams perskaičiavimas. 

Pranešėja – L. Bartkienė 

Kalbėjo: A. Dragūnas, A. Skunčikaitė, R. Pocius, I. Žilienė 

Dujų ir elektros departamento Elektros skyrius pažymėjo, kad 2019 m. spalio 16 d. pažymoje 

Nr. O5E-517 likusi redakcinio pobūdžio klaida, kuri įtakos 2020 metų AB „Energijos skirstymo 

operatorius“ elektros energijos skirstymo paslaugų vidutinės ir žemos įtampos tinklais kainų 

viršutinėms riboms neturi, t. y. pažymoje po 11 lentele esančios pastraipos priešpaskutiniame sakinyje 

vietoje skaičiaus „848 882“ turi būti įrašytas skaičius „848 354“ ir vietoje skaičiaus „775 816“ turi 

būti įrašytas skaičius „755 816“. 

Tarybos nariai D. Jasas, J. Makauskas, I. Žilienė balsavo „už“, R. Pocius balsavo „prieš“ 

Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktą nutarimo projektą. 

Tarybos nariai vienbalsiai pritarė pavedimui Dujų ir elektros departamento Elektros skyriui. 

R. Pocius pažymėjo, kad, jo nuomone, priimtas Tarybos sprendimas prieštarauja Energetikos 

įstatymo 19 straipsnio 2 daliai, Elektros energetikos įstatymo 4 straipsniui, 68 straipsnio 1 dalies 1 

punktui, 69 straipsnio 1 daliai, kuriuose nurodyta, kad į reguliuojamų paslaugų kainas vartotojams 

turi būti įtraukiamos sąnaudos, kurios yra būtinos konkrečiai reguliuojamai veiklai vykdyti. R. Pocius 

pažymėjo, kad priimtas Tarybos sprendimas neatitinka minėtų įstatymų nuostatų, taip pat Tarybos 

sprendimas prieštarauja Elektros energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų 

bei visuomeninės kainos viršutinės ribos nustatymo metodikos 7.2.1 ir 7.2.5 papunkčiams, kuriuose 

numatyta, kad reguliuojamo turto bazė yra skaičiuojama nuo ilgo laikotarpio vidutinių padidėjimo 



4 

sąnaudų (LRAIC) modeliu sumodeliuoto tinklo elementų, kurių investicijos yra suderintos su Taryba, 

t. y. LRAIC modeliu sumodeliuoti tinklo elementai, į kuriuos AB „Energijos skirstymo operatorius“ 

nėra investavusi ir kurių investicijos nėra suderintos su Taryba, negali būti įtraukti į reguliuojamo 

turto bazę. R. Pocius pažymėjo, kad Tarybos sprendimas yra nenuoseklus ir prieštarauja 2018 m. 

spalio 17 d. Tarybos nutarimo Nr. O3-E334 1.7.3 papunkčiui, kuriame buvo eliminuotas 27,98 

milijonų eurų viršpelnis 2019 metams, taip pat Tarybos sprendimas prieštarauja 2018 m. gruodžio 

18 d. Tarybos nutarimo Nr. O3E-468 7 punktui, kuriame nurodyta, kad draudžiama pajamas ir 

sąnaudas, taip pat ilgalaikį turtą į apskaitą įtraukti daugiau negu vieną kartą. 

NUTARTA: 

1. Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui 

„Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ skirstymo paslaugų vidutinės ir žemos įtampos tinklais 

kainų viršutinių ribų 2020 metams perskaičiavimo“. 

2. Įpareigoti Dujų ir elektros departamento Elektros skyrių 2021 metais nustatant AB 

„Energijos skirstymo operatorius“ elektros energijos skirstymo paslaugų kainų viršutines ribas 

įvertinti: 

2.1. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) 2017 m. spalio 

17 d. viešojo posėdžio protokolo Nr. O2E-41 12 klausimo 2 punkto įpareigojimą. 

2.2. Komisijos 2018 m. kovo 23 d. viešojo posėdžio protokolo Nr. O2E-12 6 klausimo 3 

punkto įpareigojimą. 

2.3. Komisijos 2018 m. rugpjūčio 30 d. viešojo posėdžio protokolo Nr. O2E-39 5 klausimo 

4 punkto įpareigojimą. 

2.4. Komisijos 2019 m. vasario 15 d. viešojo posėdžio protokolo Nr. O2E-7 2 klausimo 2 

punkto įpareigojimą. 

 

3. SVARSTYTA. Akcinės bendrovės „LIFOSA“ elektros energijos skirstymo paslaugų 

vidutinės ir žemos įtampos tinklais kainų viršutinių ribų 2020–2024 metams nustatymas. 

Pranešėja – L. Bartkienė 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl 

akcinės bendrovės „LIFOSA“ elektros energijos skirstymo paslaugų vidutinės ir žemos įtampos 

tinklais kainų viršutinių ribų 2020–2024 metams nustatymo“. 

 

4. SVARSTYTA. Akcinės bendrovės „Akmenės cementas“ elektros energijos skirstymo 

paslaugų vidutinės ir žemos įtampos tinklais kainų viršutinių ribų 2020–2024 metams nustatymas. 

Pranešėjas – R. Grigelis 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl 

akcinės bendrovės „Akmenės cementas“ elektros energijos skirstymo paslaugų vidutinės ir žemos 

įtampos tinklais kainų viršutinių ribų 2020–2024 metams nustatymo“. 

 

5. SVARSTYTA. Akcinės bendrovės „Achema“ skirstymo paslaugos kainos viršutinės 

ribos 2020−2024 metams nustatymas. 

Pranešėja – R. Baliūnaitė 

Kalbėjo: I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 



5 

Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui „Dėl 

akcinės bendrovės „Achema“ skirstymo paslaugos kainos viršutinės ribos 2020−2024 metams 

nustatymo“. 

 

6. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Ignitis“ elektros energijos visuomeninio 

tiekimo paslaugos kainos viršutinės ribos 2020 metams perskaičiavimas. 

Pranešėjas – R. Grigelis  

Kalbėjo: M. Mikalajūnas, A. Skunčikaitė, A. Bortkevičius, R. Pocius, J. Grudzinskaitė-

Gainovskė, A. Kiškis, I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

1. Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui 

„Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Ignitis“ elektros energijos visuomeninio tiekimo paslaugos 

kainos viršutinės ribos 2020 metams perskaičiavimo“. 

2. Įpareigoti Dujų ir elektros departamento Elektros skyrių tuo atveju, jei Tarybai nustatant 

visuomeninę elektros energijos kainos ribą 2020 m. būtų įvertinta kita skirtumo suma, susidariusi tarp 

faktinės ir prognozuojamos elektros energijos įsigijimo kainos, investicijų grąžos neatitikimą dėl šio 

skirtumo sumos vertinti, nustatant uždarajai akcinei bendrovei „Ignitis“ kompensuotinų pajamų lygį 

vėlesniais laikotarpiais. 

 

7. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Dainavos elektra“ skirstymo paslaugos 

vidutinės ir žemos įtampos tinklais bei visuomeninio tiekimo paslaugos kainų viršutinių ribų 2020–

2024 metams nustatymas. 

Pranešėja – M. Budreckaitė 

Kalbėjo: T. Matuzevičius, J. Grudzinskaitė-Gainovskė, D. Jasas, R. Baliūnaitė, 

A. Skunčikaitė, R. Pocius, I. Žilienė 

Tarybos nariai balsavo vienbalsiai. 

NUTARTA: 

1. Pritarti Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus pateiktam nutarimo projektui 

„Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Dainavos elektra“ skirstymo paslaugos vidutinės ir žemos 

įtampos tinklais bei visuomeninio tiekimo paslaugos kainų viršutinių ribų 2020–2024 metams 

nustatymo“. 

2. Įpareigoti Dujų ir elektros departamento Elektros skyrių, koreguojant UAB „Dainavos 

elektra“  kainų viršutines ribas 2021 metams, įvertinti Elektros energijos skirstymo paslaugų 

vidutinės ir žemos tinklais ir visuomeninio tiekimo UAB „Dainavos elektra“ leidžiamas pajamas, 

kurios gali būti koreguojamos dėl UAB „Dainavos elektra“ tinkamai pagrįstų remonto sąnaudų, savų 

ir technologinių reikmių atskyrimo, balansavimo sąnaudų vertinimo pokyčių už 2019 metus.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkė 

 

 

 

Inga Žilienė 

Posėdžio sekretorė Gražina Songailaitė-Šilinskienė 

 


